
Содержание: О продлении срока схемы размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
О Ф 0 КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛО. кинуар 7n<gf. № 2 в  января I0j ,

О продлении срока схемы размещения 
нестационарных торговых объектов 
(объектов по оказанию услуг) на 
территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, 
утвержденной постановлением
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 31.12.2015 г.'№4401

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381-ФЭ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 30.01.2021г. № 208-р, постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 12.10.2021 г, № 511 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики 
Башкортостан схем размещения нестационарных торговых объектов», 
распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 17.05.2021г. 
№389-р,

1. Продлить срок действия Схемы размещения нестационарных 
торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденной постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
31.12.2015 г. № 4401, на 12 месяцев с момента принятия данного 
постановления.

2. Продлить сроки действия договоров на размещение 
нестационарных торговых объектов или иных договоров по обращению 
субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих 
деятельность в нестационарных торговых объектах, заключенных в порядке, 
установленном законодательством, между уполномоченным органом

ПОСТАНОВЛЯЮ:



С о д ержан и е : О продлении срока схемы размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на

2

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
хозяйствующим субъектом, предметом которых является предоставление 
мест для размещения нестационарных торговых объектов в соответствии со 
схемой, с учетом сроков продления действия схемы в соответствии с п. 1 
данного постановления без проведения торгов, изменения цены договоров.

3. Управлению потребительского рынка, туризма и защиты прав 
потребителей Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан разработать порядок формирования Схемы размещения 
нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан P.M. Галеева.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.Н. Греков

j -^ v n  i  р  п ш |/и | ; ш а ц п м п п 0 1 л  1 « л п и л ш ш 1

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

71-06-9 от 21.01.2022
73-23-14 от 21.01.2022
74-21-6 от 20.01.2022

ivun 1 рилвпал да± а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


